

Договор
№ 060/25
от 17.03.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Кузьмина И. В.

(подпись, фамилия, инициалы)

«24» марта 2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1117839)

**В Муниципальном дошкольном образовательном
учреждении детский сад комбинированного вида
«Солнышко»**

(полное наименование работодателя)

249054, Калужская область, Малоярославецкий район,
село Санаторий «Воробьево», улица Санаторная, дом 9

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

4011011996

(ИНН работодателя)

401101001

(КПП работодателя)

1024000692792

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Закарова
(подпись)

Ежова
(подпись)

Закарова Ольга Львовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Ежова Наталья Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.03.2025
(дата)

24.03.2025
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Солнышко»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Физические факторы													
						Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Отсутствует																		
1	Рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
2	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
3А	Рабочее место воспитателя	2	4А; 5А; 6А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
7	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
9	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
8	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
27	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
28	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) _____ Кузьмина Ирина Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 18.03.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель ППО (подпись) _____ Закатова Ольга Львовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 18.03.2025 (дата)

Делопроизводитель (подпись) _____ Ежова Наталья Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 18.03.2025 (дата)

Начальник ИЛ ООО "ЭК-СЕРВИС"

Малышев Александр Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.03.2025

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Солнышко»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	26	11	0	11	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	25	16	0	16	0	0	0	0	0
из них женщин	22	15	0	15	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
27	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 20.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(подпись)

(подпись)

Кузьмина Ирина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.03.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель ППО
(должность)

(подпись)

Закатова Ольга Львовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.03.2025
(дата)

Делопроизводитель
(должность)

(подпись)

Ежова Наталья Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.03.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3350
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Малышев Александр Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.03.2025
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Солнышко»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>					

Дата составления: 20.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) [подпись] (подпись) Кузьмина Ирина Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.03.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель ППО (должность) [подпись] (подпись) Закатова Ольга Львовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.03.2025 (дата)

Делопроизводитель (должность) [подпись] (подпись) Ежова Наталья Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3350 (№ в реестре экспертов) [подпись] (подпись) Малышев Александр Николаевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.03.2025 (дата)